"НАСОСЫ и УПЛОТНЕНИЯ"
125252,  г. Москва, ул. Зорге, 15,стр. 1
тел./факс (495) 727-2711,
(499) 158-6300
E-mail: info@pumps-seals.ru
Торцовые уплотнения с резиновым сильфоном
фирмы John Crane («Джон Крейн», Англия)

   технологическому и атомному надзору и государственной санитарно-
   эпидемиологической службой РФ
Условное обозначение уплотнения 30mm 2100К M AAR1S1
30mm  - диаметр вала в месте установки уплотнения (30 мм )
   1-сильфон
   2-приводное кольцо
   3-пружина
   4-торец головки
   5-седло
2100  - тип уплотнения (резиновый сильфон)
К  - длина уплотнения (стандартная L3+)
M  - тип седла
    Исполнение по материалу вращающейся части
A - тип резины (фторкаучук) вращающейся части
    Исполнение по материалу неподвижной части
A - тип резины (фторкаучук) неподвижной части
    Материал пары трения
R  - материал вращающегося кольца (графит пропитанный смолой)
S   - материал неподвижного кольца – седло (карбид кремния)
    Материал металлических частей
1           - нержавеющая сталь 316 (аналог Х17Н13М3Т)
Исполнение по длине уплотнения
Обозначение Длина
Уплотнение стандартной длины
взаимозаменяемо по
присоединительным размерам с другими
типами уплотнений (502, 58, 59, 680)
L3 S Укороченная
L3+ K Стандартная
Исполнение по материалу резиновых деталей уплотнения